

## **Wypożyczalnia dla Dorosłych**

Lana Bastasić „Złap zająca”

Lana Bastasić - bośniacka pisarka, debiutowała powieścią „Złap zająca”. Bohaterkami swojej książki uczyniła dwie młode kobiety, które dorastały w burzliwych dla Jugosławii latach. Sara i Lejla są nierozłączne od najmłodszych lat, ale kilka wypowiedzianych zdań doprowadza do zerwania kontaktów. Sara opuszcza kraj, by po 12 latach na wezwanie Lejli powrócić. Obie kobiety udają się w podróż do Wiednia w poszukiwaniu brata Lejli zaginionego podczas wojny na Bałkanach. Autorka przedstawia skomplikowane relacje łączące Sarę i Lejlę, a droga, w którą wyruszają przyjaciółki, staje się dobrą okazją do zajrzenia w przeszłość i jej zrozumienia.

Następne spotkanie odbędzie się 27 lutego 2024 r. o godz. 15.30. Będziemy rozmawiać o książce Toshikazu Kawaguchi „Zanim wystygnie kawa. Opowieści z kawiarni”.

### **Filia nr 1**

Aurelie Valognes „Łut szczęścia”

W poniedziałkowe popołudnie omawiano pozycję pt. „Łut szczęścia” pióra Aurélie Valognes, bestsellerowej francuskiej autorki. Losy głównych bohaterów, 6. letniego Jeana i starszej pani Lucette splatają się ze sobą. Z biegiem czasu babcia i wnuczek oswajają się z nową sytuacją, nawiązują głęboką więź i wspólnie czekają na powrót matki chłopca. W czasach głębokich przemian społecznych doświadczają prostych przyjemności, wierząc, że „za każdym nieoczekiwanym zdarzeniem w życiu, może kryć się szczęście!”. Ta sympatyczna para dostarcza czytelnikowi sporej dawki dobrego humoru, ale także i wzruszeń. Książka zabawna, przyjemna, kojąca, momentami smutna i zmuszająca czytelnika do refleksji. Lektura podobała się czytelnikom, wywołała ożywioną dyskusję wśród klubowiczów.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 26 lutego 2024 r, o godz. 15.00. Będziemy omawiać książkę „Wróc do mnie” Małgorzaty Mikos.

### **Filii nr 3**

Magdalena Majcher „Doktórka od familoków”.

Powieść Magdaleny Majcher opowiada historię z niedawnej przeszłości. Młoda lekarka, Jolanta Wadowska-Król, usiłuje wyjaśnić przyczynę zwielokrotnienia chorób małych dzieci w Szopienicach, dzielnicy Katowic. Walka kobiety przyniosła pozytywne rezultaty, jednak władze PRL ukarały lekarzkę, uniemożliwiając jej obronę doktoratu. Autorka stworzyła powieść opartą na faktach więc tym bardziej poruszającą. Można stwierdzić, że nie jest istotne, czy w latach siedemdziesiątych dwudziestego wieku, czy też obecnie, podobne historie zdarzały się i zdarzać będą niezależnie od miejsca na świecie. Świadczy o tym choćby historia Erin Brockovich i jej sporu z Hinkley Compressor Station.

Następne spotkanie odbędzie się 27 lutego 2024 r. o godz. 16.00. podczas którego omawiana będzie książka Laetitii Colombani „Warkocz”.

## **Fili nr 7**

Barbara Gruszka-Zych „Moi ważni”

Tematem dyskusji podczas pierwszego w tym roku spotkania naszego Klubu była książka Barbary Gruszki-Zych „Moi ważni: portrety prywatne”. Autorka jest poetką, dziennikarką i reportażystką, a Jej specjalnością są reportaże i wywiady, które dotyczą wielu aspektów współczesności oraz tematyki związanej z II wojną światową.

„Moi ważni” to dwadzieścia pięć portretów ważnych dla Autorki osób. Są to ludzie ze świata literatury, muzyki, filmu i teatru, medycyny, osoby duchowne oraz świadkowie historii, choćby Jan Nowak Jeziorański, a także więźniowie obozu Auschwitz Birkenau: Wilhem Brasse i Henryk Mandelbaum. Niezależnie od wykształcenia, działalności i osiągnięć, każda z tych osób jest ważna dla świata, niesie w sobie doświadczenie i mądrość, które na pewno warto poznać.

Następne spotkanie odbędzie się 27 lutego o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Barbary Wysoczańskiej „Aktoreczka”.

## Dyskusyjne Kluby Książki polecają



[rpt](#)



## Dyskusyjne Kluby Książki polecają

